firmam esse permittit, neque praeter eversionem indignae illius mercaturaे hos, qui per insipientiam talia faciunt, competentibus poenis subiicit, neque legis propositum scimus servare, neque quae conveniente legibus honore et reverentia potiatur dignam putamus. Si enim quod pater filiis, id leges civibus esse oportet, ut in hoc unum, quod illis conducat ac salutare sit, spectent, quomodo hanc legem, quae tantum incommode atque damnum incumbeat iis, qui per dementiam id in se coniecerunt, sinit, legibus adnumerari aequum est? Hanc itaque exterminantes et ex numero legum eiicientes sancimus, si quis ita demens sit, ut libertatem servitute commutans se ipsum vendat, gestum non stare, sed everti, ita ut et ipse libertatis suae proditor, et is, qui cum ipso conspiravit, verberibus corporaliter castigetur, et vesaniae mancipio libertas in pristino suo statu servetur.

## CONST. LX

QUA POENA CASTRATORES AFFICI  
DEBEANT

*Idem Imperator eidem STYLIANO.*

Res impudenter quidem admissa, quasi nulli apud deum poenae obnoxia, maxime autem poena digna, ad propagandum genus a deo naturae inditae potestatis exsectio, veteribus quidem legislatoribus curae fuit, ut id malum ultrice lege excideretur, quo res publica ab istiusmodi invento munda esset, haud scio vero, quamquam si cui alii, huic certe praescripto obtemperari, atque a naturae mutilatione abstineri aequum sit, quamobrem non ita faciant homines, sed tanquam utile aliiquid, istiusmodi adversus generandi vim insidias reputantes, membra, quae homini nascendi causam suppeditant, mutilent, et creaturam aliam, quam qualis conditoris sapientiae placuit, in mundum introducere intendant. Hoc igitur nos negligere minime rectum putamus, sed lege in id

does not even condemn such an infamous transaction, accomplishes the purpose of legislation, and is unworthy of the reverence which should be accorded to the laws. For if laws bear the same relation to citizens as a father does to his children, that is to say, authorizes only what is beneficial and salutary for them, how can an enactment properly be considered legal which permits persons through madness to commit such an improper and injurious act? Hence We do not wish such a law to be included among those of the Empire, and We hereby decree that if anyone should be so demented as to sell himself, thereby sacrificing his own freedom, such a contract shall not be valid; both parties to it shall be scourged with rods, and the status of the one who sold himself shall remain the same as before.